○ 본동 (동작구 본동 47번지 일대)

건축허가등의 제한

서울시보 제3685호 2021. 6. 17.(목)

- 17 -

  ○ 거여새마을 (송파구 거여동 551-14번지 일대)

건축허가등의 제한

  ○ 천호A1-1 (강동구 천호동 467-61번지 일대)

건축허가등의 제한

서울시보 제3685호 2021. 6. 17.(목)

- 18 -

◈ 서울특별시고시 제2021-269호

성북근린공원 조성계획 결정(변경) 및 지형도면 고시

  총독부고시 제208호(1940.3.12.)로 최초 도시계획시설(공원) 결정되고, 서울특별시고시 제

2008-168호(2008.5.22.)로 조성계획 변경 결정된 성북구 돈암동 산86-4 일대 성북근린공원

에 대하여,「국토의 계획 및 이용에 관한 법률」제30조와 제32조, 동법 시행령 제25조 및 「도시

공원 및 녹지 등에 관한 법률」제16조의 2 규정에 따라, 다음과 같이 공원조성계획을 변경 결정

하고 지형도면 등을 고시합니다.

2021년 6월 17일

서 울 특 별 시 장

1. 결정취지 : 도시공원 및 녹지 등에 관한 법률 제16조의2 규정에 의한 공원조성계획 변경에 관한

사항으로 도시관리계획 결졍(변경)에 따라 시설공원 중 일부가 도시자연공원구역

으로 전환되어 공원 경계, 면적 등 변경사항을 공원조성계획 반영하고자 함

2. 위   치 : 서울특별시 성북구 돈암동 산86-4 일대

3. 면   적 : 69,676.5㎡

4. 조성계획(변경)결정 조서 및 도면 : 따로붙임

   ※ 첨부된 도면 등(그외 세부관계 도면은 첨부 생략)은 참고용 도면이므로 측량 또는 그 밖의

용도로 사용할 수 없음.

5. 열람장소 : 서울특별시 공원조성과(☏ 02-2133-2070)

성북구청 공원녹지과(☏ 02-2241-3664)

- 19 -

성북근린공원 조성계획결정(변경)조서

1. 총괄표 (위치 : 성북구 돈암동 산86-4번지 일원)

구분

변  경  전 변  경  후

비고부지면적
(㎡)

시설면적
(㎡)

건축물

공작물
(기)

부지면적 (㎡) 시설면적 ㎡)

건축물

공작물
(기)동 수

(동)
건축면적
(㎡)

연면적
(㎡)

동 수
(동)

건축면적
(㎡)

연면적
(㎡)

계 137,759 23,933 7동 3,960.81 7,686.79 61 69,676.5 18,206 7동 3,960.81 7,686.79 66 감) 5,727㎡

기반
시설

소 계 10,110 10,110 - 6,910 6,910 감) 3,200㎡

도 로 7,942 7,942 - 4,742 4,742

광 장 2,168 2,168 - 2,168 2,168

조경시설 (142) (142) - 5

휴양시설 706 706 1동 98.00 110.00 40 154 154 1동 98.00 110.00 40 감) 552㎡

운동시설 4,236 4,236 1동 177.22 177.22 21 2,457 2,457 1동 177.22 177.22 21 감) 1,779㎡

교양시설 4,905 4,905 1동 2,136.00 3,862.00 - 4,905 4,905 1동 2,136.00 3,862.00

편익시설 3,609 3,609 2동 1,362.87 3,350.85 - 3,413 3,413 2동 1,362.87 3,350.85 감) 196㎡

관리시설 367 367 2동 186.72 186.72 - 367 367 2동 186.72 186.72

녹지 113,826 - 51,470.5 -
감)

62,355.5㎡

공원 시설율
(법정40%)

시설면적/부지면적 = 23,933㎡/137,759㎡ = 17.37% (18,206 / 69,676.5) x 100% = 26.13%

공원 건폐율 (법정10%) 건축면적/부지면적 = 3,960.81㎡/137,759㎡ = 2.88% (3,960.81 / 69,676.5) x 100% = 5.68%

구분 시설명

변  경  전 변  경  후

비고
부호 위치

부지면적
(㎡)

시설 면적
(㎡)

구조 규모

건 축 물 공
작
물
(기)

부호 위치
부지면적
(㎡)

시설면적
(㎡)

구조 규모

건 축 물 공
작
물
(기)

건축면적
(㎡)

연면적
(㎡)

건축면적
(㎡)

연면적
(㎡)

합  계 137,759 23,933 7동 3,960.81 7,686.79 61 69,676.5 18,206 7동 3,960.81 7,686.79 66
감)

5,727㎡

기반
시설

소 계 10,110 10,110 - 6,910 6,910
감)

3,200㎡

도 로 7,942 7,942 4,742 4,742
감)

3,200㎡

광 장 2,168 2,168 2,168 2,168

만남의
광장

가
성북

16-294임 외
747 747 가

성북동
168-274 공

747 747

휴식광장

나 1,421 1,421 나 2개소 1,421 1,421

나-1
성북

145-118대 외
1,167 1,167 나-1

성북동
145-118 대 외

1,167 1,167

나-2
돈암

616-386대 외
254 254 나-2

돈암동
616-386 공

254 254

조경
시설

소 계 (142) (142) - 5

사각파고라

① (54) (54) ① 3개소 3

①-1
동암

616-371공
(18) (18) ①-1

돈암동
616-371공

1

①-2
동암

616-386대
(18) (18) ①-2

돈암동
616-386 공

1

- 20 -

2. 시설조서

구분 시설명

변  경  전 변  경  후

비고
부호 위치

부지면적
(㎡)

시설 면적
(㎡)

구조 규모

건 축 물 공
작
물
(기)

부호 위치
부지면적
(㎡)

시설면적
(㎡)

구조 규모

건 축 물 공
작
물
(기)

건축면적
(㎡)

연면적
(㎡)

건축면적
(㎡)

연면적
(㎡)

①-3
성북

168-294임
(18) (18) ①-3

성북동
168-274 공

1

정자

② (84) (84) ② 1개소 1

②-1 돈암 85-1임 (42) (42) ②-1
폐지

(도자구역)

②-2
돈암

616-766공
(42) (42) ②-2

성북동
168-274 공

1

앉음벽 ③
성북

168-294임
(4) (4) ③

성북동
168-274 공

1

휴양
시설

소계 706 706 1동 98.00 110.00 40 154 154 1동 98.00 110.00 40
감)

552㎡

휴게소

다 706 706 다 2개소 154 154
감)

552㎡

다-1 돈암 산 85-1외 414 414
폐지

(도자구역)

다-2
돈암

606-791도 외
45 45

폐지
(도자구역)

다-3
돈암

산 85-1외
93 93

폐지
(도자구역)

- 21 -

구분 시설명

변  경  전 변  경  후

비고
부호 위치

부지면적
(㎡)

시설 면적
(㎡)

구조 규모

건 축 물 공
작
물
(기)

부호 위치
부지면적
(㎡)

시설면적
(㎡)

구조 규모

건 축 물 공
작
물
(기)

건축면적
(㎡)

연면적
(㎡)

건축면적
(㎡)

연면적
(㎡)

다-4
돈암

606-275대 외
52 52 다-4

돈암동
609-2 공

52 52

④
성북

145-118 대외
102 102

경량
철골

1동 98.00 110.00 다-5
성북

145-118 대 외
102 102

경량
철골

1동 98.00 110.00
부호변경

(④→다-5)

평의자 전지역 40 전지역 40

운동
시설

소 계 4,236 4,236 1동 177.72 177.72 21 2,457 2,457 1동 177.72 177.72 21
감)

1,779㎡

테니스장 라
성북

145-118대외
1,980 1,980 라

성북
145-118대 외

1,980 1,980

배드민턴장 마
돈암

산85-1 임외
1,779 1,779 마

폐지
(도자구역)

체력
단련장

바 297 297 바 8개소 297 297

바-1
성북

168-294임
37 37 바-1

성북동
168-274 공

37 37

바-2
성북

168-294임
39 39 바-2

성북동
168-274 공

39 39

바-3
성북

168-294임
40 40 바-3

성북동
168-274 공

40 40

바-4
성북

168-294임
34 34 바-4

성북동
168-274 공

34 34

- 22 -

구분 시설명

변  경  전 변  경  후

비고
부호 위치

부지면적
(㎡)

시설 면적
(㎡)

구조 규모

건 축 물 공
작
물
(기)

부호 위치
부지면적
(㎡)

시설면적
(㎡)

구조 규모

건 축 물 공
작
물
(기)

건축면적
(㎡)

연면적
(㎡)

건축면적
(㎡)

연면적
(㎡)

바-5
성북

168-294임
37 37 바-5

성북동
168-274 공

37 37

바-6
성북

168-294임

[…]

로 도시계획시설(공원) 최종 지정 및 서울특별시 고시 제2018-378호 (2018.11.21.)로 공원조

성계획 최종 결정된 도시계획시설(파리문화공원)에 대하여「국토의 계획 및 이용에 관한 법률」

제30조·제32조, 같은법 시행령 제25조 및「도시공원 및 녹지 등에 관한 법률」제16조의2 규정

에 따라, 다음과 같이 공원조성계획 결정(변경)하고 지형도면을 고시합니다.

   2021년 6월 17일

   서 울 특 별 시 장

1. 결정취지

「도시공원 및 녹지 등에 관한 법률」제16조의2 규정에 의한 파리문화공원 공원조성계획변경

에 관한 사항으로, 한불수교 100주년의 기념공원으로 30년이 지난 현 상황에 노후된 시설을

교체하고, 소규모 휴식공간의 기능 및 가치를 넘어 가족, 단체 등의 이용객을 대상으로 한 공

연, 행사, 프리마켓 등 문화공원으로서 역할을 강화하여 관광 및 문화의 명소로서 소통의 문화

공간을 제공하고자 함.

2. 위   치 : 서울특별시 양천구 목동동로 363 (파리문화공원)

3. 면   적 : 29,619.30㎡

4. 조성계획결정 조서 및 도면 : 따로 붙임

   ※ 첨부된 도면은 참고용 도면이므로 측량 또는 그 밖의 용도로 사용할 수 없음

5. 열람장소

서울특별시 공원조성과(☎ 2133-2074) 및 양천구 공원녹지과(☎ 2620-3574)에서 관련

도서를 열람할 수 있습니다.

- 112 -

파리문화공원  조성계획결정(변경)조서

1. 총괄표 (위치 : 양천구 목동동로 363(목5동 906번지) 일대)

구   분

변   경   전 변   경   후

비   고부지면적
( ㎡ )

시설면적
( ㎡ )

건   축   물
공작물
(기)

부지면적
( ㎡ )

시설면적
( ㎡ )

건   축   물
공작물
(기)동수

(동)
바닥면적
( ㎡ )

연면적
( ㎡ )

동수
(동)

바닥면적
( ㎡ )

연면적
( ㎡ )

계 29,619.30 11,739.83 1 250.5 322.5 48 29,619.30 17,150.80 2 454.66 526.66 42
시설면적

(증)5,338.97

기반
시설

소 계 10,506.75 10,506.75 10,038.40 10,038.40 (감)468.35

도 로 6,451.15 6,451.15 5,335.51 5,335.51 (감)1,115.64

광 장 4,055.60 4,055.60 4,702.89 4,702.89 (증)647.29

조 경 시 설 248.17 248.17 30 4,490.40 4,490.40 20 (증)4,242.23

휴 양 시 설 0.00 0.00 0.00 0.00

교 양 시 설 176.60 176.60 176.60 176.60

운 동 시 설 530.58 530.58 17 1,974.74 1,974.74 21 (증)1,444.16

편 익 시 설 27.23 27.23 1 220.16 220.16 1 204.16 204.16 1 (증)192.93

관 리 시 설 250.5 250.5 1 250.5 322.5 250.5 250.5 1 250.5 322.5

녹지 및 기타 17,879.47 12,468.50 (감)5,410.97

시 설 률
(법정 40%)

(11,739.83/29,619.30) × 100 = 39.63% (17,150.80/29,619.30)× 100 = 57.90%

건 폐 율
(법정 10%)

(250.50 / 29,619.30) × 100 = 0.84% (454.66 / 29,619.30) × 100 = 1.54%

구   분

변   경   전 변   경   후

비  고
부호 위  치

부지면적
(㎡)

시설면적
(㎡)

구조 규모
건축물 (㎡)

공작물
(기)

부호 위  치
부지면적
(㎡)

시설면적
(㎡)

구조 규모
건축물 (㎡)

공작물
(기)

바닥면적 연면적 바닥면적 연면적

합  계 29,619.3 11,739.83 250.50 322.50 48 29,619.3 17,150.80 454.66 526.66 42 (증)5,338.97

기
반
시
설

소  계 10,506.75 10,506.75 10,038.40 10,038.40 (감)468.35

도  로 6,451.15 6,451.15 5,335.51 5,335.51 (감)1,115.64

광  장

가 4,055.60 4,055.60 가 4,702.89 4,702.89 (증)647.29

가-1 양천구 목5동 906 2,876.88 2,876.88 가-1 양천구 목5동 906 3,118.20 3,118.20 (증)241.32

가-2 양천구 목5동 906 1,178.72 1,178.72 가-2 양천구 목5동 906 1,584.69 1,584.69 (증)405.97

조
경
시
설

소  계 248.17 248.17 30 4,490.40 4,490.40 20 (증)4,242.23

파고라 ◯1 양천구 목5동 906 (230.54) (230.54) 12 (감)230.54

연못 나 2,344.85 2,344.85 (증)2,344.85

벽천 ① 207.81 207.81 1 (증)207.81

열주 ◯2 양천구 목5동 906 (10.57) (10.57) 17 ◯2 양천구 목5동 906 10.57 10.57 17

해시계 ◯3 양천구 목5동 906 (7.06) (7.06) 1 (감)7.06

조
경
시
설

잔디마당 다 867.67 867.67 (증)867.67

휴게공간-
1

바-1 580.76 580.76 2 (증)580.76

휴게공간-
2

바-2 75.28 75.28 (증)75.28

- 113 -

2. 시설조서

구   분

변   경   전 변   경   후

비  고
부호 위  치

부지면적
(㎡)

시설면적
(㎡)

구조 규모
건축물 (㎡)

공작물
(기)

부호 위  치
부지면적
(㎡)

시설면적
(㎡)

구조 규모
건축물 (㎡)

공작물
(기)

바닥면적 연면적 바닥면적 연면적

휴게공간-
3

바-3 244.54 244.54 (증)244.54

휴게공간-
4

비-4 158.92 158.92 (증)158.92

교
양
시
설

소  계 176.60 176.60 176.60 176.60

야외무대 라 양천구 목5동 906 176.60 176.60 라 양천구 목5동 906 176.60 176.60

운
동
시
설

소  계 530.58 530.58 17 1,974.74 1,974.74 21 (증)1,444.16

운동시설 마 양천구 목5동 906 530.58 530.58 17 21 (감)530.58

다목적운동
장

마-1 양천구 목5동 906 745.89 745.89 5 (증)745.89

체력단련장 마-2 양천구 목5동 906 460.66 460.66 14 (증)460.66

농구장 마-3 양천구 목5동 906 768.19 768.19 2 (증)768.19

편
익
시
설

소  계 27.23 27.23 1 266.73 266.73 204.16 204.16 1 (증)192.93

음수대 바 양천구 목5동 906 27.23 27.23 1 ③ 양천구 목5동 906 16.00 16.00 1 (감)11.23

커뮤니티시
설

1 양천구 목5동 906 204.16 204.16 204.16 204.16 (증)204.16

관
리
시
설

소  계 250.50 250.50 250.50 322.50 250.50 250.50 250.50 322.50

관리
사무소

사 250.50 250.50 250.50 322.50 2 양천구 목5동 906 250.50 250.50 250.50 322.50

- 114 -

구   분

변   경   전 변   경   후

비  고
부호 위  치

부지면적
(㎡)

시설면적
(㎡)

구조 규모
건축물 (㎡)

공작물
(기)

부호 위  치
부지면적
(㎡)

시설면적
(㎡)

구조 규모
건축물 (㎡)

공작물
(기)

바닥면적 연면적 바닥면적 연면적

사-1 양천구 목5동 906 20.79 20.79 20.79
20.79
(72.0)

사-2 양천구 목5동 906 36.18 36.18 36.18 36.18

사-3 양천구 목5동 906 193.53 193.53 193.53 193.53

녹지
및
기타

소  계 17,879.47 12,468.50 (감)5,410.97

녹지 및
기타

17,879.47 12,468.50 (감)5,410.97

- 115 -

서울시보 제3685호 2021. 6. 17.(목)

- 116 -

구분 등급 류별 번호
폭원
(m)

연장
(m)

면적
(㎡)

기능 기점 종점 비고

현황
합  계

1,508.15 6,451.15

변경 1,648.90 5,335.51

현황

중로

소  계
102.0 1,827.00

변경 95.1 1,728.86

현황 2 1 15 45.0 931.5 진입로 - 관리사무소

변경 2 1 15 51.3 853.41 진입로 - 관리사무소

현황 2 2 15 57.0 895.5 산책로 관리사무소 연못

변경 2 2 15 43.8 875.45 산책로 관리사무소 영지

현황

소로

소  계
395.55 3038.75

변경 310.30 1,893.42

현황 2 1 8 56.0 793.8 산책로 중로 2-1 중로 2-2

변경 2 1 3 86.4 233.29 산책로 중로 2-1 중로 2-2

현황 3 1 3.0 24.35 73.05 산책로 공원경계 광장

변경 3 1 3.0 12.5 57.79 산책로 공원경계 광장

현황 3 2 1.5 44.0 223.5 산책로 공원경계 소로 2-1

변경 3 2 4.5 34.0 203.11 산책로 공원경계 소로 2-1